

mobiliário, na ordem de credenciamento, que deverão apresentar a documentação referida no artigo anterior, conforme o Edital de Chamamento Público nº 001/2012, de 20 de abril de 2013, são as seguintes:

- 1ª) NASCIBELL INDÚSTRIA MOVELEIRA, CNPJ: 02.862.602/0001-83;  
 2ª) JOTA'S MÓVEIS, CNPJ: 03.924.998/0001-09;  
 3ª) REAL MÓVEIS LTDA, CNPJ: 05.392.144/0001-54;  
 4ª) MARCENARIA SULATINA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ: 34.702.163/0001-77;  
 5ª) COMABEL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS BENEFICIAS LTDA, CNPJ: 07.773.277/0001-04;  
 6ª) FIORONI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, CNPJ: 01.014.230/0001-72;  
 7ª) JAIRO A. DE MELO - ME, CNPJ: 63.603.997/0001-94;  
 8ª) JASIEL ALVES DE MELO LTDA, CNPJ: 05.393.194/0001-56;  
 9ª) COOPERATIVA DOS PRODUTORES DE MADEIRA CERRADA, MÓVEIS E PISOS DO VALE DO ACRE – COOPFLORA, CNPJ: 14.660.605/0001-13;  
 10ª) J. SABINO DA COSTA, CNPJ: 01.287.016/0001-90;  
 11ª) UNIACRE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 63.603.666/0001-54;  
 12ª) CENTRAL DE COOPERATIVAS DE PRODUÇÃO DOS MOVELEIROS E MARCENEIROS DO ESTADO DO ACRE – UNIMMAC, CNPJ 13.740.272/0001-70;  
 13ª) DUDY MODULADOS LTDA, CNPJ: 12.301.049/0001-63; e  
 14ª) TOK TOK INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, CNPJ: 84.328.228/0001-03.

Art. 4º Durante a vigência do Edital de Chamamento Público nº 001/2012, de 20 de abril de 2012, será permitido o credenciamento de novas empresas, bem como o credenciamento de alguma das empresas listadas no artigo anterior, se porventura, alguma delas vier a ser descredenciada pela falta de apresentação da documentação para manutenção do seu credenciamento.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 Rio Branco-AC, 18 de abril de 2013.

Edvaldo Soares de Magalhães  
 Secretário de Estado de Desenvolvimento Florestal,  
 da Indústria, do Comércio e dos Serviços Sustentáveis – SEDENS  
 Tony John de Oliveira  
 Diretor Presidente da ANAC

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL,  
 DA INDÚSTRIA, DO COMÉRCIO E DOS SERVIÇOS SUSTENTÁVEIS  
 - SEDENS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO  
 CONCORRÊNCIA Nº 40/2013 – CEL 02

Para que produza seus efeitos legais em sua plenitude, ADJUDICO e HOMOLOGO todos os atos praticados pelo Senhor Pregoeiro e pela equipe de apoio referente CONCORRÊNCIA Nº 40/2013 – CEL 02, cujo objeto é a Implantação da Usina de Granulado Escuro Brasileiro – GEB, no município de Sena Madureira, sendo declarado vencedor o CON-SÓRCIO VENCEDOR (CONSTRUTORA MILANDI JUNIOR LTDA E CONSTRUTORA 3 IRMÃOS LTDA), no valor global de R\$ 3.116.258,20 (Três milhões, cento e dezesseis mil, duzentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos).

Rio Branco – AC, 06 de maio de 2013.

Edvaldo Soares de Magalhães  
 Secretário de Estado

ESTADO DO ACRE  
 SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO FLORESTAL,  
 DA INDÚSTRIA, DO COMÉRCIO E DOS SERVIÇOS SUSTENTÁVEIS  
 – SEDENS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 032/2013  
 PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1106/2012 – CPL 01.  
 PROCESSO Nº 034/2013.

Partes: O Estado do Acre através da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Florestal, da Indústria, do Comércio e dos Serviços Sustentáveis - SEDENS e a Empresa EMPRESA MM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. Objeto: Contratação de serviços de terceiros, pessoa jurídica, para prestação de Serviços de Produção de Mudanças de Açai Silteiro (Euterp precatória) no viveiro do Jurupari em Feijó (AC), destinados a atender as necessidades da SEAPROF, em atendimento ao Convênio de Cooperação Técnica e Financeira, pactuado entre a SEDENS, IMC e SEAPROF, para execução das atividades do Contrato de Contribuição Financeira Programa Global REDD com o Estado do Acre/BRASIL. Dotação Orçamentária: A despesa decorrente deste contrato correrá à

conta do Programa de Trabalho: 752.622.1854222632815.0001 – Manutenção das Atividades a Cargo do Fundo Estadual de Floresta, Natureza da Despesa: 33.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros e Fonte: 200 (Cont. Contrib. Fin. KFW/SEDENS/Prog. Global REDD), consignado ao CONTRATANTE no Orçamento Geral Do Estado, tendo sido emitida a Nota de Empenho nº. 7526220090/2013, com o valor de R\$ 400.000,00 (Quatrocentos mil reais), datada do dia 30/04/2013.

Valor: O valor total estimado do presente contrato é de R\$ 441.092,29 (Quatrocentos e quarenta e um mil, noventa e dois reais e vinte e nove centavos), seu preço é fixo e irredutível.

Vigência: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da data da assinatura.

Data da Assinatura: 30 de Abril de 2013.

Assinam: Inácio Alves Moreira Netto – Assessor Especial de Planejamento - Contratante  
 Maria das Dores Silva Araújo – MM Comércio e Serviços Ltda - Contratada.

RESOLUÇÃO COPIAI/AC Nº 018 DE 30 DE ABRIL DE 2013.

“CONCEDE INCENTIVO TRIBUTÁRIO NA MODALIDADE DE FINANCIAMENTO DIRETO AO CONTRIBUINTE, LIMITADO NO TOTAL DO INVESTIMENTO FIXO REALIZADO, MEDIANTE NÍVEL DE REDUÇÃO DE ATÉ 95% DOS SALDOS DEVEDORES DO ICMS, NOS TERMOS DA LEI Nº 1.358, DE 29 DE DEZEMBRO DE 2000, E REGULAMENTO OPERATIVO, CONFORME DECRETO Nº 4.196, DE 1º DE OUTUBRO DE 2001”.

A Comissão da Política de Incentivos às Atividades Industriais do Estado do Acre – COPIAI/AC, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 4.198 de 01 de outubro de 2001 e considerando o que dispõe o Art. 1º da Lei nº 1.358, de 29 de dezembro de 2000, considerando o pedido formulado nos autos nº 190/2008,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a concessão, à empresa BRASIL NORTE BEBIDAS LTDA, filial instalada em Rio Branco/AC, do incentivo tributário na modalidade de financiamento direto, limitado no total do investimento fixo realizado, até 12 (doze) meses antes da publicação do Decreto nº 4.196, de 1º de outubro de 2001, correspondente a R\$ 605.341,26 (seiscentos e cinco mil, trezentos e quarenta e um reais, e vinte e seis centavos), mediante nível de redução de 95% (noventa e cinco por cento) dos saldos devedores do ICMS, conforme decisão emanada na 1ª Reunião Ordinária da Comissão da Política de Incentivos às Atividades Industriais no Estado do Acre – COPIAI/AC, realizada em 25/04/2013.

Art. 2º - Estabelecer o pagamento de uma taxa administrativa de 3% (três por cento) do valor financiado, que corresponde a R\$ 18.160,24 (dezoito mil, cento e sessenta reais, e vinte e quatro centavos), a ser paga em 24 (vinte e quatro) parcelas de R\$ 756,68 (setecentos e cinquenta e seis reais e sessenta e oito centavos).

Art. 3º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Edvaldo Soares de Magalhães  
 Presidente da COPIAI/AC

## SEDS

SEDS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 007-A/2013

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 256/2012  
 PROCESSO Nº. Nº 0028069-7/2012

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Z. M. SILVA LIMA, CNPJ/MF sob o nº. 14.827.583/0001-33, e Inscrição Estadual nº. 01.033.068/0001-02, com sede na Rua Projetada-12, nº 111, Bairro Raimundo Leão, Bujari/AC, representada neste ato pela sua Representante legal, ZILIANE MONTEIRO DA SILVA LIMA, brasileira, solteira, comerciante, portador da Cédula de Identidade (RG) nº. 291457, SSP/AC, inscrito no CPF (MF) sob o nº. 608.050.212-72, residente e domiciliada na cidade de Bujari/AC.

LOTE II

Item	Discriminação	Unid	Qtde	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
57	O livro de Pooh – Diversão com Educação. Formato: DVD. Elenco: Animação. Distribuidora: Buena Vista Sonopres. Gênero: Infantil.	Unid	04	37,00	148,00

58	Bernardo e Bianca. Formato: DVD. Elenco: Animação. Distribuidora: Buena Vista Sonopres. Gênero: Infantil.	Unid	04	37,00	148,00
59	Os Heróis trapalhões – uma aventura na Selva. Formato: DVD. Diretor: José Alvarenga Júnior. Elenco: Os trapalhões. Distribuidora: Europa Filmes. Gênero: Cinema Nacional.	Unid	04	37,00	148,00
60	Os Dálmatas. Formato: DVD. Diretor: Animação. Distribuidora: Gorgati. Gênero: Infantil.	Unid	04	37,00	148,00
61	O Corcunda de Notre Dame – Clássico Disney. Diretores: Don Han; Gary Trousdale e Kirk Wise. Distribuidora: Buena Vista Sonopres	Unid	04	37,00	148,00
62	A Bela e a Fera. Formato: DVD. Elenco: Animação. Distribuidora: Buena Vista Sonopres. Gênero: Infantil.	Unid	04	37,00	148,00
63	Sítio do Pica-pau Amarelo – Memórias de Emília. Formato: DVD. Elenco: Sítio do Pica-pau Amarelo. Distribuidora: Som Livre. Gênero: Infantil	Unid	04	37,00	148,00
64	Ursinho Pooh – Um ano muito feliz. Formato: DVD. Elenco: Animação. Distribuidora: Buena Vista Sonopres. Gênero: Infantil.	Unid	04	37,00	148,00
65	Monstros S. A. Formato: DVD. Elenco: Animação. Distribuidora: Buena Vista Sonopres. Gênero: Infantil.	Unid	04	37,00	148,00
66	Tempo de brincar. Artista:Valter Silva e Elaine Buzato. Fornecedor: Tratore. Categoria: Infantil/Juvenil.	Unid	04	31,00	124,00
VALOR TOTAL DO LOTE II					R\$ 1.456,00

## LOTE VI

Item	Discriminação	Unid	Qtde	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
293	Fantoches Figuras femininas adultas em feltro med: 29x18 cm	Unid	04	31,00	124,00
294	Fantoches Figuras masculinas adultas, em feltro.	Unid	04	31,00	124,00
295	Fantoches Figuras femininas crianças, em feltro.	Unid	04	31,00	124,00
296	Fantoches Figuras masculinas crianças, em feltro.	Unid	04	31,00	124,00

297	Quebra cabeças com desenho de gato – 30 peças. Material cartonado. Papelão resistente. Dimensão: 18x26cm (AxL). Com selo do INMETRO.	Unid	04	25,00	100,00
298	Quebra cabeças com desenho de cachorro, 30 peças. Material cartonado. Papelão resistente. Com selo do INMETRO.	Unid	04	25,00	100,00
299	Jogo de Memória Pucca, com 27 pares de cartas, com imagens de Pucca e seus amigos, idade recomendada a partir de 04 anos. Com selo do INMETRO.	Unid	04	20,00	80,00
300	Jogo da memória Profissões, com 24 peças, em madeira, com figuras coloridas e descrição das profissões em três idiomas.	Unid	04	20,50	82,00
301	Jogo Aprenda Oposto – Associando os opostos, 36 peças plásticas. Com selo do INMETRO.	Unid	04	26,90	107,60
302	Mapa Mundi Turismo Personalizado. Tamanho 2,30x1,40m – Escala aproximada 1:17.000.000, editado em Língua Portuguesa, impressão a cores em papel especial. Apresenta rotas marítimas, grandes rodovias pavimentadas do mundo, divisão política dos países, todas as capitais e principais cidades, inclusive os da Oceania, e demais informações que destacamos: .Linha internacional de data, seu significado e traçado. . Coordenadas geográficas de 10° a 10° (graus) tanto para meridianos como paralelos. . Grandes canais de interligação de oceanos e mares (Suez, Panamá, São Lourenço e outros). Localização dos Pólos Magnéticos Norte e Sul. . Pólos Ártico e Antártico também denominados de Calotas Polares.	Unid	04	75,00	300,00
303	Caracol didático, composto por 01 caracol de puxar e 05 peças de encaixar, nas cores amarela, roxo e laranja, em polipropileno e polietileno, idade recomendada a partir de 06 meses. Com selo do INMETRO.	Unid	04	42,99	171,96
304	Tartaruga para puxar, em variadas cores, em plástico, com cordinha para puxar. Comprimento: 35 cm, Largura: 21 cm, altura: 20 cm, Idade recomendada: 18 meses. Com selo do INMETRO.	Unid	04	32,00	128,00

305	Brinquedo Jeep com Trailer, em plástico.	Unid	04	16,00	64,00
306	Kit de Bonecos Power Rangers, sendo um azul, um vermelho, um verde e um preto.	Kit	04	32,00	128,00
307	Caminhão da construção, tipo caçamba, em plástico resistente. Medidas aproximadas 52x23x23cm. Com selo do INMETRO.	Unid	04	32,00	128,00
308	Doggy Cãozinho au au, em material plástico, emite sons de latidos, rebola e anda, movido a bateria já inclusa.	Unid	04	45,00	180,00
309	Dinossauros de borracha, pacote com 08 peças de diferentes dinossauros, tamanhos médios de 15cm, 18cm e 20cm.	Pct	04	31,00	124,00
310	Caminhão basculante, branco e azul, de plástico, tamanho aproximado em escala 1:43.	Unid	04	16,00	64,00
311	Carro bombeiro, AM plástico, idade recomendada a partir de 01 ano, dimensões aproximadas (LxAxP): 10,41x8,89x7,62cm.	Unid	04	20,00	80,00
312	Boneco articulado, modelo cachorro, de plástico.	Unid	04	17,00	68,00
313	Kit bloco com 180 peças, conjunto confeccionado em plástico rígido super resistente e colorido, contendo 180 peças de encaixe.	Unid	04	90,50	362,00
314	Cachorro modelo Dalmata, de borracha.	Unid	04	22,00	88,00
315	Pato educativo - medindo aproximadamente 21x16 cm, confeccionado em plástico colorido, composto por 7 peças de diferentes formas geométricas também em plástico para encaixar na parte superior do pato.	Unid	04	22,00	88,00
316	Brinquedo Potinhos do bebê, 09 pacotes de empilhar e encaixar.	Unid	04	27,00	108,00
317	Boneca Lia com disp. Eletrônico, tamanho médio.	Unid	04	31,00	124,00
318	Kit de Brinquedos Medicina da Sophy, boneca e acessórios, confeccionados em plástico.	Unid	04	27,00	108,00
319	Boneca Milkinha Primeira Consulta, com acessórios pra brincar de médica.	Unid	04	60,00	240,00
320	Coleção de bonecas da moranguinho, kit com 04 modelos	Kit	04	60,00	240,00
321	Boneca decorativa, modelo Chiara Festa	Unid	04	22,00	88,00
322	Kit Mamy Cook, kit com 07 itens, de plástico, para brincar de cozinha.	Unid	04	32,00	128,00
323	Kit princesa: kit Princesa Elegante – caixa com diversos brinquedos para embelezar a princesa que existe dentro de cada menina, destacando-se o espelho, os pentes e o secador, confeccionado em plástico.	Unid	04	22,00	88,00

324	Coleção 4 estações, bonecas com roupinhas e cheirinho: 01 (uma) boneca de cada estação.	Unid	04	50,00	200,00
325	Boneca Naninha dorminhoca, com acessórios em plástico.	Unid	04	28,00	112,00
326	Boneca Bely de plástico, estilo Barbie.	Unid	04	54,00	216,00
327	Coleção Toys Lider, brinquedos em plástico, na caixa.	Unid	04	48,00	192,00
328	Avião de plástico, tamanho pequeno.	Unid	04	13,00	52,00
329	Helicóptero Spider, mini helicóptero de plástico, do Homem-Aranha.	Unid	04	25,00	100,00
330	Carro de fricção, modelo de corrida, aproximadamente 6,5cm de tamanho, carroceria em plástico.	Unid	04	21,00	84,00
331	Jogo de varetas Macacos malucos, com vários macaquinhos expostos em uma árvore, acompanha dado, árvore, 30 macacos, 30 varetas e manual.	Unid	04	73,00	292,00
332	Jogo Blokit fazendinha, com 31 peças de montar, em plástico.	Unid	04	33,00	132,00
333	Modele e pinte Turma do Horácio, com dois cenários, 06 moldes, massa de modelar, 05 potes de tinta guache, pincel, verniz e instruções.	Unid	04	30,00	120,00
334	Risque e Rabisque Turma da Mônica, prancheta para desenho, confeccionada em material papel, papel-cartão, polietileno, plástico e E.V.A. acompanha caneta, prancheta, 06 carimbos e folheto.	Unid	04	30,00	120,00
335	Lousa e giz - As crianças vão rabiscar a vontade com este kit que reúne lousa, apagador, giz e cartela com desenhos. Medidas da lousa: 32 x 4 x 26 cm. Dimensões da embalagem: A:27 L:32 C:4, peso: 0,32kg. Idade recomendada pelo fabricante, a partir de 04 anos.	Unid	04	10,00	40,00
336	Brincando de engenheiro – 53 peças. Dimensões da caixa: 24x5x18cm, idade recomendada: acima de 3 anos.	Unid	04	33,00	132,00
337	Boneca de pano, modelo Caroline	Unid	04	30,00	120,00
VALOR TOTAL DO LOTE VI					R\$ 5.975,56

## QUADRO RESUMO = SOMA DO LOTE II E VI

VALOR DO LOTE II	1.456,00
VALOR DO LOTE VI	5.975,56
VALOR TOTAL	R\$ 7.431,56

## SEDS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 007-B/2013  
 PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 256/2012  
 PROCESSO Nº. Nº 0028069-7/2012  
 VALIDADE: 12 (DOZE) MESES  
 FONTENELE E CIA LTDA - ME, CNPJ/MF sob o nº. 34.778.803/0001-

93, com sede na Rua João Goulart, 3056, Centro, Porto Velho /RO, representada neste ato pelo seu Representante legal, EDSON DE ALMEIDA MAGALHÃES, brasileiro, comerciante, portador da Cédula de Identidade (RG) nº. 595.662, SSP/RO, inscrito no CPF (MF) sob o nº. 810.710.195-87, residente e domiciliada na cidade de Porto Velho/RO. LOTE V

Item	Discriminação	Unid	Qtde	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
223	Cortador de isopor manual elétrico	Unid	04	79,00	316,00
224	Borracha branca (cx 50 und)	Cx.	03	8,40	25,20
225	Máscara simples em tnt 30 g com elástico Pct c/ 100 und	Pct	04	28,00	112,00
226	Clipes niquelados nº. 3/0 (caixa c/ 50 und)	Cx	04	1,60	6,40
227	Clipes niquelados nº. 8/0 (caixa c/ 50 und)	Cx	04	2,30	9,20
228	Clips niquelados nº. 2/0 (cx c/ 100 und)	Cx	04	1,60	6,40
229	Cola branca escolar 90 g (cx 12 und)	Cx	12	8,90	106,80
230	Corretor líquido a base de água, 18 ml (cx c/ 12 und)	Cx	16	8,90	142,40
231	Extrator de grampo em inox (cx 12 und)	Cx	08	19,50	156,00
232	Ficha pautada (5x8 com 100fls)	Pct	08	11,60	92,80
233	Cd-rom regrável	Unid	200	1,60	320,00
234	Ficha pautada (6x9 com 100 fls)	Pct	08	11,75	94,00
235	Estilete simples largo	Unid	20	1,20	24,00
236	Fichário metal (6x8)	Unid	08	42,50	340,00
237	Fichário metal (6x8)	Unid	08	42,50	340,00
238	Papel cartão A-4 (com 50 fls 180 grs.)	Resma	40	10,10	404,00
239	Fita transparente 19 (45x45)	Unid	40	2,12	84,80
240	Pastas suspensas	Unid	400	0,90	360,00
241	Pen drive 2 GB	Unid	08	16,20	129,60
242	Grampeador para até 25 fls	Unid	06	18,00	108,00
243	Perfurador de papel 02 furos p/ 20 fls	Unid	08	16,80	134,40
244	Lápis 22 de cera com 12 unidades - gizão	Cx	40	1,90	76,00
245	Pincel para quadro branco na cor azul (cx 12 un)	Cx	08	18,00	144,00
246	Lápis de cor - cx. com 12 unidades	Cx	40	2,30	92,00
247	Pincel para quadro branco na cor preta (cx 12 un)	Cx	08	18,00	144,00
248	Lápis preto nº2 redondo (cx 144 un)	Cx	40	24,00	960,00
249	Régua 30 cm de acrílico cristal incolor, de 3 mm de espessura, escala de precisão gravada a quente.	Unid	10	0,80	8,00
250	Papel A4 sulfite 75 g 210x297 (cx c/ 10 resmas)	Cx	37	145,00	5.365,00
251	Tonner p/ impressora Xerox Workcentre 3210N	Unid	10	360,00	3.600,00
252	Papel almaço A4 56 g com pauta	Pct	40	22,00	880,00
253	Papel anote e cole (38x51)	Unid	40	3,50	140,00
254	Afinete de cabeça colorida (cx c/25 afinetes)	Cx	20	4,50	90,00
255	Papel anote e cole (76x102)	Unid	20	1,90	38,00
256	Broxa para pintura nº 02	Unid	05	5,60	28,00
257	Papel carbono (cx 100 fls)	Cx	12	16,00	192,00
258	Broxa para pintura nº 04	Unid	05	6,00	30,00

259	Cartolina Cores diversas	Unid	200	0,38	76,00
260	Cola colorida (cx c/6 und.)	Cx	20	2,90	58,00
261	Cola isopor 90g (cx 12 und)	Cx	24	26,70	640,80
262	Cola quente bastão fino	Unid	200	0,70	140,00
263	Cortador de isopor manual elétrico	Unid	04	79,00	316,00
264	Fita crepe (19x50)	Unid	40	3,45	138,00
265	Fita dupla face (16x30)	Unid	40	4,20	168,00
266	Folha de eva aveludada (45x60)	Unid	40	5,40	216,00
267	Folha de eva com adesivo 51 (45x65)	Unid	60	5,40	324,00
268	Folha eva fantasia (45x65x35)	Unid	60	5,40	324,00
269	Folha de eva lisa (45x65)	Unid	200	1,60	320,00
270	Isopor 15 mm	Unid	60	4,05	243,00
271	Massa para modelar Embalagem 500 g	Unid	12	12,00	144,00
272	Papel craft	Rolo	03	78,00	234,00
273	Papel crepon spiral m	Unid	40	0,86	34,40
274	Papel fantasia (10 de cada)	Unid	40	2,30	92,00
275	Papel manteiga	Unid	40	1,40	56,00
276	Papel micro ondulado estampado	Unid	40	4,68	187,20
277	Papel micro ondulado 50x80 (10 de cada)	Unid	40	2,46	98,40
278	Pincéis de pelo nº 06	Unid	12	1,90	22,80
279	Pincéis de pelo nº 08	Unid	12	2,30	27,60
280	Pincéis de pelo nº 12	Unid	12	2,90	34,80
281	Pincéis de pelo nº 14	Unid	12	4,60	55,20
282	Pincéis de pelo nº 18	Unid	12	5,60	67,20
283	Pistola para cola quente pequena	Unid	40	26,00	1.040,00
284	Tinta guache embalagem 500 ml	Unid	60	8,42	505,20
285	Tela para pintura 40x60	Unid	40	16,00	640,00
286	Extensão elétrica redonda tripolar 5 m	Unid	04	28,00	112,00
287	Pasta com elástico	Unid	210	0,90	189,00
288	Caneta Esferográfica Azul e Preta	Cx	05	35,90	179,50
289	Papel A4 - resmas	Cx	09	141,00	1.269,00
290	Pincel para quadro branco na cor preta	Cx	18	17,60	316,80
291	Pincel para quadro branco na cor azul	Cx	19	17,60	334,40
292	Papel Madeira - folhas	Unid	100	0,42	42,00
VALOR TOTAL DO LOTE V					R\$ 23.744,30

## SEDS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 007-C/2013  
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 256/2012  
PROCESSO Nº. Nº 0028069-7/2012

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

DE OLHO NO LIVRO DISTRIBUIDORA LTDA -EPP, CNPJ/MF sob o nº. 09.372.101/0001-68, com sede na Rua Camilo, 35 - Vila Romano, São Paulo/SP, representada neste ato pelo seu Representante legal, ANTONIO FERNANDO ALVES DO BEM, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Cédula de Identidade (RG) nº. 28.105.500, SSP/SP, inscrito no CPF (MF) sob o nº. 251.573.818-40, residente e domiciliada na Rua Claudio Fuzaro, nº 132, Bairro Vila Anglo Brasileira, São Paulo/SP.

Lote I - Livros

Item	Discriminação	Unid	Qtde	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	O patinho feio. Autora: Sâmia Rios. Editora: Scipione	Unid	04	17,89	71,56
02	O pato e o sapo. Autora: Sônia Junqueira. Editora: Ática	Unid	04	15,49	61,96
03	Pequena viagem pelo mundo do teatro. Autor: Hildegard Feist. Editora: Moderna	Unid	04	48,49	193,96